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DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Deliberazione n.ro Data di Adozione

Proposta Numero 625/25

OGGETTO: AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER IL CONFERIMENTO 
DI INCARICHI TEMPORANEI NEL PROFILO PROFESSIONALE DI INFERMIERE – 
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI, IN 
SOSTITUZIONE DI PERSONALE ASSENTE A VARIO TITOLO, 2^ SCADENZA 
(31.05.2024), RISERVATA A COLORO CHE SONO IMMEDIATAMENTE 
IMMEDIATAMENTE DISPONIBILI A PRENDERE SERVIZIO ENTRO MASSIMO E NON 
OLTRE 5 GIORNI DAL RICEVIMENTO DELLA LETTERA DI CONFERIMENTO 
DELL’INCARICO: APPROVAZIONE ATTI.

Con la sottoscrizione in calce, i firmatari dichiarano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 
6-bis, l. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. 62/2013, vigente codice di comportamento aziendale e art. 1, c. 9, lett. e), l. 190/2012 – 
quest’ultimo come recepito, a livello aziendale nella sezione Anticorruzione e Trasparenza del PIAO – tale da pregiudicare l’esercizio 
imparziale di funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna delle 
condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35-bis, D.L.gs. 165/2001.

Si attesta che il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo pretorio on-line dell’azienda ospedaliera 
universitaria consorziale Policlinico di Bari, ai sensi dell’art. 32, c. 1, l. 69/2009, decorrenti dal
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IL DIRETTORE GENERALE

Vista la deliberazione n. 286 del 18/03/2024, sulla base dell’istruttoria del Responsabile del procedimento e 
della proposta formulata dalla struttura proponente, che ne attestano la regolarità formale ed il rispetto 
della legittimità, considera e delibera quanto segue:

Visti:

- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. ed in particolare gli artt. 35 e 36;
- il C.C.N.L. del Comparto Sanità 2019-2021;
- la D.G.R. della Regione Puglia n. 1433 del 19/10/2023; 
- la DGR n. 695 del 28.05.2024 della Regione Puglia;
- la DGR n. 1876 del 23.12.2024

Premesso che con deliberazione n. 298 del 21.03.2024, per le motivazioni nella stessa riportate, si è 
proceduto ad indire “Manifestazione di interesse per il conferimento di incarichi temporanei nel profilo 
professionale di infermiere – area dei professionisti della salute e dei funzionari, in sostituzione di 
personale assente a vario titolo, riservata a  coloro che  sono  immediatamente disponibili  a prendere  
servizio  entro massimo e non oltre 5 giorni dal ricevimento della lettera di conferimento dell’incarico”;

Considerato che con deliberazione n. 224 del 10.03.2025, per le motivazioni nella stessa riportate, si è 
proceduto, tra l’altro, alla verifica dei requisiti di ammissione dei n. 226 candidati nella medesima elencati, 
che hanno prodotto istanza di partecipazione alla suddetta Manifestazione di interesse per il conferimento 
di incarichi temporanei nel profilo professionale di Infermiere, 2^ scadenza (31.05.2024), da cui si evince 
che:

- n. 187 candidati risultano ammessi a pieno titolo;
- n. 28 candidati risultano ammessi con riserva;
- n. 11 candidati risultano esclusi;

Dato atto che:
 dei n. 28 candidati ammessi con riserva:

- esclusivamente i seguenti n. 17 candidati hanno provveduto a sciogliere la riserva formulata con il 
su citato provvedimento n. 224/2025 e sono, pertanto, da ritenersi ammessi a pieno titolo alla 
procedura de quo:

N. cognome nome data_nascita

1 DELIGIO CLAUDIA 26/02/1974
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2 DISARLO ALESSIO 08/09/2000

3 FANTASIA ANNALISA 04/03/2000

4 FEDELE MANUELA 04/01/1995

5 FERRANTE ELENA 18/04/2000

6 FUGGIANO FRANCESCA PIA 03/01/2002

7 GALGANO LAZZARO 16/06/1993

8 GERMANO PAOLA 01/10/1996

9 GERUNDINO ROSETTA 02/08/2000

10 LORUSSO MICHELE 12/05/1982

11 LORUSSO TERESA MELISSA 24/03/2001

12 MARCHIONNA MARINA 02/07/1999

13 MURRONE MICHELA 03/01/2000

14 PAPAPICCO MARA 29/07/2001

15 PASTORE MARIAPIA 20/02/1999

16 PISCOPO ELISABETTA 16/05/1998

17 SANTORO CHIARA 23/05/2001

- i restanti sotto elencati n. 11 candidati sono da ritenersi esclusi dalla procedura in argomento in 
quanto non hanno provveduto a sciogliere la relativa riserva:

N.
Cognome nome data_nascita

1  DI TURSI  FRANCESCA 18/08/1995

2  DISCIALE  ANNAMARIA 16/07/1991

3  GIORLANDO  ROBERTA 08/09/1996

4  LEO  ALESSANDRA 27/02/1988

5  MELCHIONDA  MARILENA 10/11/1998

6  NISTOR  CODRINELA MIHAELA 07/05/1976

7  NUZZOLESE  RAFFAELLA ANGELA 13/05/2000
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8  OCCHILUPO  VINCENZO ANTONIO 08/09/2001

9  RIZZI  VALERIA 08/01/1991

10  SARACINO  ALESSANDRO 29/03/1997

11  TARÌ  RACHELE 12/06/1998

 in riferimento ai n. 11 candidati esclusi indicati nell’elenco di cui alla citata deliberazione n. 224/2025, 
il candidato Francesco Barile, nato il 23.12.1998,è da ritenersi ammesso a pieno titolo alla procedura di 
che trattasi in quanto, per mero errore materiale, era stato inserito nel predetto elenco; 

 per effetto di quanto sopra, i seguenti n. 205 candidati sono, pertanto, da ritenersi ammissibili a pieno 
titolo all’Avviso di che trattasi:

N. cognome nome data_nascita

1 ABBATEPAOLO ANTONELLO 27/04/2001
2 ADDABBO BRUNISIA 20/06/1999
3 ALTAMURA ELISABETTA 21/04/2001
4 AMORUSO ANNA MARIA MADDALENA 23/04/1983
5 AMORUSO GIORGIA 09/10/2001
6 ANDRISANO GABRIELE COSIMO 17/01/1991
7 ANGELASTRI ISABELLA 20/09/1997
8 ANNESE GIULIO ANTONIO 15/02/2002
9 ANTONACCI ROSA 11/08/2001

10 ARETANO ANDREA 31/07/2001
11 ARMENISE TERESA 28/01/2002
12 AVELLA ROSSANA 12/04/2000
13 BARBATI ALESSIA 07/05/2000
14 BARBUTO MICHELA 03/09/1998
15 BARILE FRANCESCO 23/12/1998
16 BASSANI STEFANIA 22/08/1991
17 BELMONTI ELEONORA 29/06/1992
18 BENEDETTO TOMMASO 04/01/1993
19 BENTIVENGA FRANCESCA 20/07/2001
20 BIANCO MICAELA 11/09/1974
21 BLANCO ANNA 05/11/1990
22 BOTRUGNO CHIARA 22/06/2001
23 BRESCIA MARCO 01/08/2001
24 BUONGIORNO ALESSIA 06/01/2000
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25 CACCAVALLO RITA 08/11/2000
26 CAFAGNA ANTONIO 15/08/1999
27 CAIAZZO SARA 14/03/1995
28 CALABRITTA SONIA 04/05/1998
29 CALDARA ROSSELLA 23/02/1990
30 CALVANICO FILOMENA 16/11/2001
31 CANNITO ROSA 25/06/1995
32 CAPOGNA IVANA 03/10/1997
33 CAPOZZI ARIANNA 11/10/1999
34 CARAPELLA MARCO 02/01/2001
35 CARBONARA CAMILLA 09/08/1977
36 CARDEA VALERIA 16/08/2000
37 CARDINALE DENISE 27/12/2000
38 CARINGELLA ANTONELLA 07/08/1999
39 CAROLI VALENTINA 18/01/2002
40 CARRIERI MARIA 04/04/1975
41 CATALANO SAVINO 04/07/1997
42 CATAPANO VANESSA 04/03/1998
43 CHILELLI SIRIA 07/10/2000
44 CIARAMELLA ANTONELLA 22/05/2000
45 CIAVARELLA RITA 20/02/1999
46 CICCONE LAURA 03/05/1990
47 CICIRIELLO CARMINE LUCA 24/03/1998
48 CLARIZIO FERDINANDO PIO 27/09/2001
49 COCOMAZZI ISABELLA 01/05/1985
50 COLI' PERLA 06/08/1998
51 CORDELLA SOFIA 26/01/2002
52 COSI FRANCESCA 30/07/2000
53 COVIELLO ROSSELLA 07/04/2000
54 COZZOLINO ANNA 06/06/1996
55 CURCI SARA 24/07/2001
56 DAGOSTINO FABIO 15/01/1998
57 D'AMORE GIACOMO 03/02/1989
58 D'APRILE ANGELICA 05/09/1997
59 DASSISI ILARIA 14/07/2001
60 DAVID MARIA 16/08/2001
61 DE CUIO AURORA TERESA 10/01/1998
62 DE FINIS ANTONIO 26/04/2000
63 DE GIOSA MARINA 21/02/2001
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64 DE SARIO ARIANNA 19/08/1998
65 DEL FINE GIOVANNA 10/05/2001
66 DEL NOBILE DOMENICO 03/06/1994
67 DELEO MONICA 02/07/1999
68 DELIGIO CLAUDIA 26/02/1974
69 DELPOZZO CHIARA 09/10/2000
70 DEMARTINO SIMONA MARIA 04/06/2000
71 DI BIASE PAOLINA 02/03/1997
72 DI GENNARO NICOLA 18/03/1999
73 DISANTO PIERALESSIA 14/02/2001
74 DISARLO ALESSIO 08/09/2000
75 FACCITONDO GIORGIA 21/10/1999
76 FAGO VANESSA 22/08/1998
77 FALLACARA MARIA ROSARIA 14/08/1994
78 FALVO GIUSY 31/07/1998
79 FANTASIA ANNALISA 04/03/2000
80 FARANO CLAUDIA 15/07/2001
81 FEDELE MANUELA 04/01/1995
82 FERRANTE ELENA 18/04/2000
83 FERRULLI MARIAPIA 12/11/2001
84 FILLORAMO ANGELA 24/03/1990
85 FIORE TERESA 12/08/2001
86 FIORINO GIUSI 13/04/2000
87 FORLEO SILVIA 03/11/1999
88 FORTUNATO ANTONIETTA 22/03/2000
89 FORZIATI MADDALENA 07/06/1998
90 FRAGASSI DOMENICO EMANUELE 25/04/1996
91 FRIOLO FEDERICA 14/11/2000
92 FUGGIANO FRANCESCA PIA 03/01/2002
93 FULGARO MICHELE ARCANGELO 18/01/2001
94 GAGLIARDI FATIMA MARIA 26/09/2001
95 GAGLIARDI VITO 31/01/1996
96 GALASSO GIANPAOLO 15/10/1999
97 GALGANO LAZZARO 16/06/1993
98 GALIANDRO STEFANIA 04/06/1998
99 GEMMA LEONARDO 16/04/2001

100 GERMANO PAOLA 01/10/1996
101 GERUNDINO ROSETTA 02/08/2000
102 GIACOBBE ARCANGELA 14/11/2001
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103 GIAMPALMO VALERIA 28/11/2001
104 GIANNI GIUSEPPE 22/08/1993
105 GIGLIO GIULIA 06/03/2001
106 GIORDANO CARMEN 22/02/1994
107 GIORDANO LUANA PINA 15/01/2000
108 GIOVE ELEONORA 15/12/1989
109 GORGOGLIONE BEATRICE 03/08/2001
110 GUERRA ALESSIA 29/05/2001
111 GUERRIERO FRANCESCA 25/09/2001
112 HERNANDEZ B. RACIEL 27/09/1981
113 IACOVELLI FRANCESCO 09/06/1996
114 IACOVINO MARIAPIA 06/05/2001
115 INCHINGOLO AMBRA 13/03/2000
116 L'ABBATE MICHELE 26/07/1996
117 LACARBONARA MARIA PIA 18/06/2001
118 LAMONACA MICHELE 17/02/1999
119 LATERZA CAMILLA 31/10/2001
120 LAVIOLA FRANCESCO 13/09/1999
121 LEO GAIA 30/07/2001
122 LEONARDO SIMONA MARIA MICHELA 29/02/2000
123 LEONE MARIASTELLA 11/03/1997
124 LEONE MATTIA 16/03/2001
125 LOPANE FEDERICA 11/07/2001
126 LOPRIORE FRANCESCO 15/09/2000
127 LORUSSO MICHELE 12/05/1982
128 LORUSSO TERESA MELISSA 24/03/2001
129 LUCENTE GRAZIANA 20/08/1998
130 LUPELLI SIMONA 18/02/1998
131 MANGIATORDI FRANCESCA 13/06/2000
132 MARCHIONNA MARINA 02/07/1999
133 MAROTTA FRANCESCO 16/05/1998
134 MARTELLA MONICA 04/02/2001
135 MARTINELLI GIUSEPPE 16/05/2000
136 MARZANO ILARIA 05/01/2001
137 MARZANO SIMONE 16/03/2001
138 MASSARO FEDERICO 04/03/2000
139 MASTROMATTEO ANNA ELENA 22/09/1999
140 MATARRESE CARLO ALBERTO 23/12/1999
141 MATRELLA PASQUALE 07/06/2002
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142 MIANI FRANCESCA 29/07/2001
143 MIRIZIO DONATO 23/10/1990
144 MOLITERNI VITIANA 09/09/2001
145 MONTANA VINCENZO PIO 06/02/1999
146 MONTANARO CHIARA 24/01/2001
147 MORABITO GIOVANNI ANDREA 24/06/1991
148 MORELLO VALERIA 09/01/1996
149 MORISCO MARTINA 08/06/2001
150 MUOLO STELLA 11/06/1990
151 MURRONE MICHELA 03/01/2000
152 MUSCIACCHIO ALESSIA 28/05/1999
153 NAPOLI DAVIDE JOSHUA 14/05/1990
154 NARDELLA ESTER 01/10/2001
155 NATRELLA MARIA 22/08/1999
156 ORLANDO FEDERICA 01/07/1999
157 ORTOGALLI TOMMASO 28/07/2000
158 PALMENTURA OLGA 18/09/1999
159 PANESSA GIANMARCO 07/05/2001
160 PANETTIERI MARIAGIUSY 12/06/2001
161 PAPAPICCO MARA 29/07/2001
162 PAPPADÀ GIADA 31/05/1998
163 PARISI VIVIANA 20/02/1996
164 PASCULLI MIRIANA 22/04/1998
165 PASTORE MARIAPIA 20/02/1999
166 PELLEGRINO FRANCESCA 05/09/1997
167 PERDONO' PAOLO 12/03/1994
168 PETRONI ADRIANA 06/11/2001
169 PISCOPO ELISABETTA 16/05/1998
170 PISCULLI FRANCESCA 19/06/2001
171 PULITO DOMENICO 04/06/1993
172 RENNA AGNESE 19/12/2001
173 RICCO BIAGIO 13/01/1999
174 RONZINO GRETA 08/11/2000
175 RUBINO PIETRO 22/02/1999
176 RUTA FRANCESCA 04/11/1996
177 SANGIRARDI MATTIA 22/04/1999
178 SANTORO CHIARA 23/05/2001
179 SANTORO SARA 27/09/1983
180 SANTORSOLA MARIATERESA 26/12/1998
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181 SARCINELLI SAVINO 26/02/1988
182 SAVINO MARTINA 31/12/2000
183 SCALA SARA 22/04/2001
184 SCALERA PATRIZIA 18/03/2001
185 SCAMARCIO MARTINA 25/03/2002
186 SCARANO SAVIETTA 07/04/1982
187 SEMERARO MANUEL 02/10/1998
188 SHANAJ CHIARA 29/03/2000
189 SOMMA MICHELE 18/08/2001
190 STASOLLA NADIA 18/05/2000
191 STATILE FEDERICA 13/09/1997
192 STRAGAPEDE ANNAMARIA 10/10/1995
193 STRAMAGLIA VANESSA 15/09/2000
194 STRINGARO GIUSEPPE 14/03/1981
195 TEDESCO ELENA 14/01/2000
196 TEMPESTA FRANCESCO 13/06/1982
197 TRAGNI ANTONIA 27/02/2000
198 URBANO MASSIMILIANA 06/07/1993
199 VALENTE ANNAMARIA 25/10/1995
200 VALENTINI LAURIANA 05/07/2001
201 VALENTINI ROCCO 16/06/1999
202 VASILE ANA MARIA 26/03/2000
203 VERROCA ANNA 16/03/2001
204 VITRANI ANGELO 27/12/2001
205 ZULLO FEDERICA FRANCESCA 07/11/2001

Evidenziato che il Presidente della Commissione Esaminatrice, nominata con la citata deliberazione n. 
224/2025, con nota acquisita al prot. n. 32619/25 del 28.04.2025, ha rassegnato le risultanze dei lavori di 
propria competenza trasmettendo il verbale relativo all’unica seduta del 23.04.2025;

Preso atto che la Commissione a conclusione dei lavori, in esito alle risultanze della valutazione dei titoli, ha 
formulato la seguente graduatoria finale di merito, tenuto conto delle posizioni ex aequo ai sensi dell’art. 2 
comma 9 della L. 191/98:
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N. cognome nome Data nascita

VOTO 
DI 

LAUREA 
(PT DA 

66 A 110)

LOD
E 

(PT 
0,10)

LAUREA 
MAGIST
RALE IN 
SCIENZE 
INFERMI
ERISTIC

HE ED 
OSTETRI
CHE (PT 

1)

LAUREA 
MAGIST

RALE 
NON 

ATTINE
NTE (PT 

0,10)

MAS
TER I 
LIVE
LLO 
(PT 
0,25)

MAST
ER II 

LIVEL
LO (PT 

0,50)

ALT
RE 

LAU
REE 
ATTI
NEN

TI

TOTA
LE

1 BELMONTI ELEONORA 29/06/1992 110 0,00 1 0 0 0 0 111,00

2 CARBONARA CAMILLA 09/08/1977 110 0,10 0 0 0,50 0 0 110,60

3 ADDABBO BRUNISIA 20/06/1999 110 0,10 0 0 0,25 0 0 110,35

4 PASCULLI MIRIANA 22/04/1998 110 0,10 0 0 0,25 0 0 110,35

5 URBANO MASSIMILIANA 06/07/1993 110 0,10 0 0 0,25 0 0 110,35

6 CARDINALE DENISE 27/12/2000 110 0,00 0 0 0,25 0 0 110,25

7 DEMARTINO SIMONA MARIA 04/06/2000 110 0,00 0 0 0,25 0 0 110,25

8 PISCOPO ELISABETTA 16/05/1998 110 0,00 0 0 0,25 0 0 110,25

9 LEONE MARIASTELLA 11/03/1997 110 0,00 0 0 0,25 0 0 110,25

10 GIOVE ELEONORA 15/12/1989 110 0,10 0 0,1 0 0 0 110,20

11 RENNA AGNESE 19/12/2001 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

12 CALVANICO FILOMENA 16/11/2001 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

13 CLARIZIO FERDINANDO 
PIO

27/09/2001 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

14 BRESCIA MARCO 01/08/2001 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

15 SCALERA PATRIZIA 18/03/2001 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

16 DISANTO PIERALESSIA 14/02/2001 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

17 CIARAMELLA ANTONELLA 22/05/2000 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

18 FERRANTE ELENA 18/04/2000 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10
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19 SHANAJ CHIARA 29/03/2000 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

20 VASILE ANA MARIA 26/03/2000 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

21 INCHINGOLO AMBRA 13/03/2000 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

22 FORLEO SILVIA 03/11/1999 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

23 MUSCIACCHIO ALESSIA 28/05/1999 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

24 SANTORSOLA MARIATERESA 26/12/1998 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

25 BARILE FRANCESCO 23/12/1998 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

26 FORZIATI MADDALENA 07/06/1998 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

27 CATALANO SAVINO 04/07/1997 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

28 DI BIASE PAOLINA 02/03/1997 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

29 PARISI VIVIANA 20/02/1996 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

30 DEL NOBILE DOMENICO 03/06/1994 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

31 GIORDANO CARMEN 22/02/1994 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

32 STRINGARO GIUSEPPE 14/03/1981 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

33 BIANCO MICAELA 11/09/1974 110 0,10 0 0 0 0 0 110,10

34 MATRELLA PASQUALE 07/06/2002 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

35 SCAMARCIO MARTINA 25/03/2002 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

36 ARMENISE TERESA 28/01/2002 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

37 CORDELLA SOFIA 26/01/2002 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

38 CAROLI VALENTINA 18/01/2002 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

39 VITRANI ANGELO 27/12/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

40 FERRULLI MARIAPIA 12/11/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

41 AMORUSO GIORGIA 09/10/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00
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42 FIORE TERESA 12/08/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

43 ARETANO ANDREA 31/07/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

44 MIANI FRANCESCA 29/07/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

45 PAPAPICCO MARA 29/07/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

46 BENTIVENGA FRANCESCA 20/07/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

47 VALENTINI LAURIANA 05/07/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

48 LACARBONARA MARIA PIA 18/06/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

49 MORISCO MARTINA 08/06/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

50 PANESSA GIANMARCO 07/05/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

51 ABBATEPAOLO ANTONELLO 27/04/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

52 SCALA SARA 22/04/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

53 ALTAMURA ELISABETTA 21/04/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

54 VERROCA ANNA 16/03/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

55 GIGLIO GIULIA 06/03/2001 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

56 SAVINO MARTINA 31/12/2000 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

57 CHILELLI SIRIA 07/10/2000 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

58 GERUNDINO ROSETTA 02/08/2000 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

59 MANGIATORDI FRANCESCA 13/06/2000 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

60 STASOLLA NADIA 18/05/2000 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

61 MARTINELLI GIUSEPPE 16/05/2000 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

62 BARBATI ALESSIA 07/05/2000 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

63 COVIELLO ROSSELLA 07/04/2000 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

64 GIORDANO LUANA PINA 15/01/2000 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00
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65 TEDESCO ELENA 14/01/2000 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

66 CAPOZZI ARIANNA 11/10/1999 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

67 MASTROMATTEO ANNA ELENA 22/09/1999 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

68 CAFAGNA ANTONIO 15/08/1999 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

69 DELEO MONICA 02/07/1999 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

70 MARCHIONNA MARINA 02/07/1999 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

71 PASTORE MARIAPIA 20/02/1999 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

72 CALABRITTA SONIA 04/05/1998 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

73 CAPOGNA IVANA 03/10/1997 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

74 RUTA FRANCESCA 04/11/1996 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

75 CANNITO ROSA 25/06/1995 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

76 FEDELE MANUELA 04/01/1995 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

77 PULITO DOMENICO 04/06/1993 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

78 AMORUSO ANNA MARIA 
MADDALENA

23/04/1983 110 0,00 0 0 0 0 0 110,00

79 ORLANDO FEDERICA 01/07/1999 109 0,00 0 0 0,25 0 0 109,25

80 LOPANE FEDERICA 11/07/2001 109 0,00 0 0 0 0 0 109,00

81 GUERRA ALESSIA 29/05/2001 109 0,00 0 0 0 0 0 109,00

82 FRIOLO FEDERICA 14/11/2000 109 0,00 0 0 0 0 0 109,00

83 CARDEA VALERIA 16/08/2000 109 0,00 0 0 0 0 0 109,00

84 FANTASIA ANNALISA 04/03/2000 109 0,00 0 0 0 0 0 109,00

85 FACCITONDO GIORGIA 21/10/1999 109 0,00 0 0 0 0 0 109,00

86 CARINGELLA ANTONELLA 07/08/1999 109 0,00 0 0 0 0 0 109,00

87 GALIANDRO STEFANIA 04/06/1998 109 0,00 0 0 0 0 0 109,00
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88 ANDRISANO GABRIELE 
COSIMO

17/01/1991 109 0,00 0 0 0 0 0 109,00

89 LORUSSO MICHELE 12/05/1982 109 0,00 0 0 0 0 0 109,00

90 CALDARA ROSSELLA 23/02/1990 108 0,00 0 0 0,25 0 0 108,25

91 ANNESE GIULIO ANTONIO 15/02/2002 108 0,00 0 0 0 0 0 108,00

92 FUGGIANO FRANCESCA PIA 03/01/2002 108 0,00 0 0 0 0 0 108,00

93 IACOVINO MARIAPIA 06/05/2001 108 0,00 0 0 0 0 0 108,00

94 LORUSSO TERESA 
MELISSA

24/03/2001 108 0,00 0 0 0 0 0 108,00

95 LEONE MATTIA 16/03/2001 108 0,00 0 0 0 0 0 108,00

96 COSI FRANCESCA 30/07/2000 108 0,00 0 0 0 0 0 108,00

97 AVELLA ROSSANA 12/04/2000 108 0,00 0 0 0 0 0 108,00

98 LEONARDO SIMONA MARIA 
MICHELA

29/02/2000 108 0,00 0 0 0 0 0 108,00

99 DI GENNARO NICOLA 18/03/1999 108 0,00 0 0 0 0 0 108,00

100 CIAVARELLA RITA 20/02/1999 108 0,00 0 0 0 0 0 108,00

101 LUCENTE GRAZIANA 20/08/1998 108 0,00 0 0 0 0 0 108,00

102 COLI' PERLA 06/08/1998 108 0,00 0 0 0 0 0 108,00

103 FALVO GIUSY 31/07/1998 108 0,00 0 0 0 0 0 108,00

104 TEMPESTA FRANCESCO 13/06/1982 108 0,00 0 0 0 0 0 108,00

105 LATERZA CAMILLA 31/10/2001 107 0,00 0 0 0 0 0 107,00

106 SOMMA MICHELE 18/08/2001 107 0,00 0 0 0 0 0 107,00

107 CURCI SARA 24/07/2001 107 0,00 0 0 0 0 0 107,00

108 FARANO CLAUDIA 15/07/2001 107 0,00 0 0 0 0 0 107,00

109 SANTORO CHIARA 23/05/2001 107 0,00 0 0 0 0 0 107,00

110 CACCAVALLO RITA 08/11/2000 107 0,00 0 0 0 0 0 107,00
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111 DE CUIO AURORA TERESA 10/01/1998 107 0,00 0 0 0 0 0 107,00

112 STATILE FEDERICA 13/09/1997 107 0,00 0 0 0 0 0 107,00

113 D'APRILE ANGELICA 05/09/1997 107 0,00 0 0 0 0 0 107,00

114 DELIGIO CLAUDIA 26/02/1974 107 0,00 0 0 0 0 0 107,00

115 PETRONI ADRIANA 06/11/2001 106 0,00 0 0 0 0 0 106,00

116 MONTANARO CHIARA 24/01/2001 106 0,00 0 0 0 0 0 106,00

117 DE FINIS ANTONIO 26/04/2000 106 0,00 0 0 0 0 0 106,00

118 NATRELLA MARIA 22/08/1999 106 0,00 0 0 0 0 0 106,00

119 BARBUTO MICHELA 03/09/1998 106 0,00 0 0 0 0 0 106,00

120 FAGO VANESSA 22/08/1998 106 0,00 0 0 0 0 0 106,00

121 IACOVELLI FRANCESCO 09/06/1996 106 0,00 0 0 0 0 0 106,00

122 BENEDETTO TOMMASO 04/01/1993 106 0,00 0 0 0 0 0 106,00

123 HERNANDEZ 
BENITEZ

RACIEL 27/09/1981 106 0,00 0 0 0 0 0 106,00

124 PALMENTURA OLGA 18/09/1999 105 0,00 0 0 0,25 0 0 105,25

125 D'AMORE GIACOMO 03/02/1989 105 0,00 0 0 0,25 0 0 105,25

126 CARRIERI MARIA 04/04/1975 105 0,00 0 0 0,25 0 0 105,25

127 GUERRIERO FRANCESCA 25/09/2001 105 0,00 0 0 0 0 0 105,00

128 DISARLO ALESSIO 08/09/2000 105 0,00 0 0 0 0 0 105,00

129 LAVIOLA FRANCESCO 13/09/1999 105 0,00 0 0 0 0 0 105,00

130 VALENTINI ROCCO 16/06/1999 105 0,00 0 0 0 0 0 105,00

131 L'ABBATE MICHELE 26/07/1996 105 0,00 0 0 0 0 0 105,00

132 COCOMAZZI ISABELLA 01/05/1985 105 0,00 0 0 0 0 0,50 105,00

133 GAGLIARDI FATIMA MARIA 26/09/2001 104 0,00 0 0 0 0 0 104,00
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134 GORGOGLIONE BEATRICE 03/08/2001 104 0,00 0 0 0 0 0 104,00

135 DASSISI ILARIA 14/07/2001 104 0,00 0 0 0 0 0 104,00

136 PANETTIERI MARIAGIUSY 12/06/2001 104 0,00 0 0 0 0 0 104,00

137 DEL FINE GIOVANNA 10/05/2001 104 0,00 0 0 0 0 0 104,00

138 MARZANO SIMONE 16/03/2001 104 0,00 0 0 0 0 0 104,00

139 MARZANO ILARIA 05/01/2001 104 0,00 0 0 0 0 0 104,00

140 RONZINO GRETA 08/11/2000 104 0,00 0 0 0 0 0 104,00

141 CATAPANO VANESSA 04/03/1998 104 0,00 0 0 0 0 0 104,00

142 COZZOLINO ANNA 06/06/1996 104 0,00 0 0 0 0 0 104,00

143 FILLORAMO ANGELA 24/03/1990 104 0,00 0 0 0 0 0 104,00

144 MOLITERNI VITIANA 09/09/2001 103 0,00 0 0 0 0 0 103,00

145 ANTONACCI ROSA 11/08/2001 103 0,00 0 0 0 0 0 103,00

146 LEO GAIA 30/07/2001 103 0,00 0 0 0 0 0 103,00

147 BOTRUGNO CHIARA 22/06/2001 103 0,00 0 0 0 0 0 103,00

148 LOPRIORE FRANCESCO 15/09/2000 103 0,00 0 0 0 0 0 103,00

149 FORTUNATO ANTONIETTA 22/03/2000 103 0,00 0 0 0 0 0 103,00

150 MATARRESE CARLO ALBERTO 23/12/1999 103 0,00 0 0 0 0 0 103,00

151 LAMONACA MICHELE 17/02/1999 103 0,00 0 0 0 0 0 103,00

152 RICCO BIAGIO 13/01/1999 103 0,00 0 0 0 0 0 103,00

153 DAGOSTINO FABIO 15/01/1998 103 0,00 0 0 0 0 0 103,00

154 ANGELASTRI ISABELLA 20/09/1997 103 0,00 0 0 0 0 0 103,00

155 GAGLIARDI VITO 31/01/1996 103 0,00 0 0 0 0 0 103,00

156 VALENTE ANNAMARIA 25/10/1995 102 0,00 0 0 0,25 0 0 102,25
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157 FIORINO GIUSI 13/04/2000 102 0,00 0 0 0 0 0 102,00

158 MURRONE MICHELA 03/01/2000 102 0,00 0 0 0 0 0 102,00

159 SANGIRARDI MATTIA 22/04/1999 102 0,00 0 0 0 0 0 102,00

160 SEMERARO MANUEL 02/10/1998 102 0,00 0 0 0 0 0 102,00

161 DE SARIO ARIANNA 19/08/1998 102 0,00 0 0 0 0 0 102,00

162 GIANNI GIUSEPPE 22/08/1993 102 0,00 0 0 0 0 0 102,00

163 MARTELLA MONICA 04/02/2001 101 0,00 0 0 0 0 0 101,00

164 ORTOGALLI TOMMASO 28/07/2000 101 0,00 0 0 0 0 0 101,00

165 STRAGAPEDE ANNAMARIA 10/10/1995 101 0,00 0 0 0 0 0 101,00

166 PERDONO' PAOLO 12/03/1994 100 0,00 0 0 0,50 0 0 100,50

167 PELLEGRINO FRANCESCA 05/09/1997 100 0,00 0 0 0,25 0 0 100,25

168 DAVID MARIA 16/08/2001 100 0,00 0 0 0 0 0 100,00

169 DE GIOSA MARINA 21/02/2001 100 0,00 0 0 0 0 0 100,00

170 STRAMAGLIA VANESSA 15/09/2000 100 0,00 0 0 0 0 0 100,00

171 MASSARO FEDERICO 04/03/2000 100 0,00 0 0 0 0 0 100,00

172 TRAGNI ANTONIA 27/02/2000 100 0,00 0 0 0 0 0 100,00

173 RUBINO PIETRO 22/02/1999 100 0,00 0 0 0 0 0 100,00

174 CAIAZZO SARA 14/03/1995 100 0,00 0 0 0 0 0 100,00

175 BASSANI STEFANIA 22/08/1991 100 0,00 0 0 0 0 0 100,00

176 BLANCO ANNA 05/11/1990 100 0,00 0 0 0 0 0 100,00

177 NAPOLI DAVIDE JOSHUA 14/05/1990 100 0,00 0 0 0 0 0 100,00

178 SANTORO SARA 27/09/1983 99 0,00 0 0,10 0,25 0 0 99,35

179 CICIRIELLO CARMINE LUCA 24/03/1998 99 0,00 0 0 0 0 0 99,00



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

18

180 FRAGASSI DOMENICO 
EMANUELE

25/04/1996 99 0,00 0 0 0 0 0 99,00

181 SARCINELLI SAVINO 26/02/1988 99 0,00 0 0 0 0 0 99,00

182 SCARANO SAVIETTA 07/04/1982 99 0,00 0 0 0 0 0 99,00

183 MONTANA VINCENZO PIO 06/02/1999 98 0,00 0 0 0 0 0 98,00

184 PISCULLI FRANCESCA 19/06/2001 97 0,00 0 0 0 0 0 97,00

185 GEMMA LEONARDO 16/04/2001 96 0,00 0 0 0 0 0 96,00

186 MAROTTA FRANCESCO 16/05/1998 96 0,00 0 0 0 0 0 96,00

187 FALLACARA MARIA ROSARIA 14/08/1994 96 0,00 0 0 0 0 0 96,00

188 GIAMPALMO VALERIA 28/11/2001 95 0,00 0 0 0 0 0 95,00

189 ZULLO FEDERICA 
FRANCESCA

07/11/2001 95 0,00 0 0 0 0 0 95,00

190 DELPOZZO CHIARA 09/10/2000 95 0,00 0 0 0 0 0 95,00

191 BUONGIORNO ALESSIA 06/01/2000 95 0,00 0 0 0 0 0 95,00

192 GALASSO GIANPAOLO 15/10/1999 95 0,00 0 0 0 0 0 95,00

193 PAPPADÀ GIADA 31/05/1998 95 0,00 0 0 0 0 0 95,00

194 GERMANO PAOLA 01/10/1996 95 0,00 0 0 0 0 0 95,00

195 GIACOBBE ARCANGELA 14/11/2001 94 0,00 0 0 0 0 0 94,00

196 LUPELLI SIMONA 18/02/1998 94 0,00 0 0 0 0 0 94,00

197 MUOLO STELLA 11/06/1990 94 0,00 0 0 0 0 0 94,00

198 FULGARO MICHELE 
ARCANGELO

18/01/2001 93 0,00 0 0 0 0 0 93,00

199 MIRIZIO DONATO 23/10/1990 93 0,00 0 0 0 0 0 93,00

200 NARDELLA ESTER 01/10/2001 91 0,00 0 0 0 0 0 91,00

201 MORELLO VALERIA 09/01/1996 91 0,00 0 0 0 0 0 91,00

202 CARAPELLA MARCO 02/01/2001 90 0,00 0 0 0 0 0 90,00
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203 GALGANO LAZZARO 16/06/1993 90 0,00 0 0 0 0 0 90,00

204 CICCONE LAURA 03/05/1990 88 0,00 0 0 0 0 0 88,00

205 MORABITO GIOVANNI 
ANDREA

24/06/1991 86 0,00 0 0 0 0 0 86,00

Riconosciuta la validità degli atti dell’Avviso Pubblico de quo;

Tenuto conto che ad oggi permangono le medesime criticità già rappresentate dal Direttore Generale 
con nota prot. n. 0087158 del 13.11.2024 ovvero la grave carenza di personale infermieristico;

Ritenuto, pertanto, di:

- ammettere a pieno titolo i n. 17 candidati innanzi riportati in quanto hanno provveduto a sciogliere 
la riserva formulata con la citata deliberazione n. 224/2025;

- escludere n. 11 candidati sopra indicati in quanto non hanno provveduto a sciogliere le riserve di 
cui alla deliberazione n. 224/2025;

- ammettere a pieno titolo il candidato Barile Francesco in quanto precedentemente escluso per 
mero errore; 

- dare atto di ammettere a pieno titolo i n. 205 candidati sopra elencati; 
- recepire i lavori rassegnati dalla competente Commissione Esaminatrice della procedura in oggetto 

indicata e, per l’effetto, approvare la graduatoria finale di merito così come sopra riportata;

Ritenuto, altresì, di dover dare mandato sin d’ora all’Area Gestione del Personale di conferire incarichi 
a tempo determinato della durata di 12 mesi su posti vacanti, come disposto dal Direttore Generale con la 
predetta nota prot. n. 0087158/24 nonché per la sostituzione di personale assente a vario titolo, nel 
rispetto della graduatoria sopra formulata, secondo le indicazioni all’uopo rappresentate dalla Direzione 
Strategica;

Visto l’art. 44 ter del D.L. 2 marzo 2024 n. 19 convertito dalla L. n. 56/24 il quale prevede che le 
limitazioni di cui all’art. 9 co. 28 del D.L. 31/05/2010 n. 78 convertito con modificazione della L. n. 122 del 
30/07/2010 non si applicano agli enti del Servizio sanitario nazionale, con riferimento al personale della 
dirigenza medica e al personale non dirigenziale appartenente ai profili sanitario e socio-sanitario per 
ciascun anno del triennio 2024-2026;

D E L I B E R A
PER I MOTIVI ESPRESSI IN NARRATIVA CHE QUI SI INTENDONO INTEGRALMENTE RIPORTATI

PER COSTITUIRE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

1) di ammettere a pieno titolo i n. 17 candidati in narrativa elencati in quanto hanno provveduto a 
sciogliere le riserve formulate con la citata deliberazione n. 224/2025;



REGIONE PUGLIA
AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

CONSORZIALE POLICLINICO DI BARI
PIAZZA G. CESARE, 11

70124 BARI

20

2) di escludere n. 11 candidati in narrativa indicati in quanto non hanno provveduto a sciogliere le 
riserve di cui alla deliberazione n. 224/2025;

3) di ammettere a pieno titolo il candidato Barile Francesco in quanto precedentemente escluso per 
mero errore; 

4) di ammettere a pieno titolo, pertanto, i n. 205 candidati in narrativa elencati; 

5) di recepire i lavori rassegnati dalla competente Commissione Esaminatrice della procedura di 
Manifestazione di interesse per il conferimento di incarichi temporanei nel profilo professionale di 
infermiere – area dei professionisti della salute e dei funzionari, 2^ scadenza (31.05.2025), riservata 
a coloro che sono immediatamente disponibili a prendere servizio entro massimo e non oltre 5 
giorni dal ricevimento della lettera di conferimento dell’incarico, e, per l’effetto, approvare la 
graduatoria finale di merito così come in narrativa riportata; 

6) di dover dare mandato sin d’ora all’Area Gestione del Personale di conferire incarichi a tempo 
determinato della durata di 12 mesi su posti vacanti, come disposto dal Direttore Generale con la 
predetta nota prot. n. 0087158/24 nonché per la sostituzione di personale assente a vario titolo, nel 
rispetto della graduatoria sopra formulata, secondo le indicazioni all’uopo rappresentate dalla 
Direzione Strategica, mediante stipula di contratto individuale di lavoro, previa verifica del possesso 
dei requisiti previsti per legge;

7) di specificare che il trattamento economico spettante agli interessati è quello previsto dal C.C.N.L. 
vigente dell’Area del Comparto Sanità triennio 2019-2021;

8) di dare atto che si provvederà alla correzione di eventuali errori materiali con apposita    
Determinazione Dirigenziale dell’Area Gestione del Personale;

9) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale e di pubblicarlo come per Legge
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